Tercio queritur licet in confessione peccata non propria
qd dicitur qd dicitur dicitur dur qd dicitur qd dicitur peccata
fuisse alia qd dicitur qd dicitur non fecit et hoc utroque debet
fieri ut p^r magis qd dicitur et p^r dictu animi. **Si quis**
in quibus peccati se fecit qd dicitur qd dicitur non fecisset
mentire. **Secundo** quis p^r dicit peccata qd dicitur non fecit
si dicitur alios peccasse et hoc in non debet fieri
qd peccata amicitie debet ne confessione debet quere
de peccato alienis a confessione p^r qd dicitur peccata dicitur
ut p^r non manifestet ut dicitur peccati ad legit
ta qd dicitur ut moniali qd dicitur

Quarto queritur que sit que dicitur hinc ad confes
sione p^r in mundo dicitur qd dicitur p^r pudor
ut veracitas et qd dicitur ea p^r remedia p^r non valis

Quibus in no pe necessitate statim qfiteri e parvis s
qz quis timet pcca p quo habe locu vel qz quis t arto
mudis e qfiteri ut qz quis pe ppoit actu pialop ut
t bello ut navigando **¶** Et qz qd nlt ex gnti bono
Certe qz qd nlt miserie pccatu. vel qz quis nlt
digne acty plegne fua in ecclia ut lege ewalid eplay
ut qd dicit **¶** Et est qz i mudo no d e peminuter dei
quis pcpa pccoy nure est **¶** Et qfessio gntalis valet
p admistion pccoy veniatu **¶** Et ad admistion pccoy
lappoz a memoria quis est certu martalia qz cogit
no habe i memoria tue de ipis pffit qfessio gntalis
et no requit pccalis **¶** Et qfessio gntalis valet adm
pccoy nudo ut ipi pnt digne nlt dulci pccoy
quid aliis ipi nudo aliqua pccoy magna no pnt
ut e pccoy magna **¶** Quare magis nlt delz fieri
qfessio qua ante adventu xpi **¶** Et qz adventum
xpi no fidat qfessio vocalis qz tue pcedat no
habeat tunc ecclie s pntendi et ligandi s modo
¶ Na her pccas pmo est data pccoy et alijs aplos
et qz alijs pccatibz **¶** Et si pater pccatū tēonad
dante an marnation xpi sufficibat qfessio mentalis
que soli deo fidat **¶** Et p qd deus qd fuit est Con
fessio deat fieri qz vicio xpi **¶** Et pccoy originale
no delet p qfessio qua no est voluntariū s delet
p baptisnu **¶** Et quonda pccatū sūz

¶ Nota qfessio iteranda e i pluribz casibus
¶ qz qfessio e fatuus ut imperitū et pcca ille
qfessio magis pccoy tue ie tenet pcca pccoy iteru
qfiteri **¶** Adus cap p pccoy fatū pccoy pbi iuncta
qfessio ut p oblitū e ea qz p ea pnt et adur mo
pccoy velle no optet pccoy de novo qfiteri **¶** Et p
qfessio no habeat auctoritate absolvendi pccoy ab oibz
pccoy **¶** Et mittet eu ad pccoy tue p pccoy exiget
et requit tue optet ipi de novo oia pccoy qfiteri
¶ Et tunc magis qz qd fite vult ad qfessione p pccoy
absolvenda **¶** Et tunc magis qz quis dicit dicit qfessio

omittes facit aliqd petri mortale ut in ignorantia causa
ut supra et affectata. Sexto qd quis dubitat vna
i priori qfessio habuit sufficientem gratiam ut si dubitat
pe facere qfessio alioq eti petri mortalis. Septimus
no vti et pcepti ut p curatoz qcedat subito qfessio
alti duo ead petri pbi qfessio. Et papa no pt dpe
pare de no qfessio p qd aliquo liberaret q no qfessio
Hy pe dpepare de qe sic q qfessio p trahat
ad annu et ultra et vna qfessio no pt absolue tuc
qui qfessio e alteri sic q vna audiet qfessio et
alter debet absolue paret p wilhelmus vna qfessio
na debet audire qfessio et alt absolue. Ad q
facmetu no e diuideri sic neq qfessio diuidera
est 77

Cetera hinc pe sic argui hinc patet qria ee va go falsa
qua tenet ex py pdicamentis and pta q po st. Lofer
no debet ee rta. i. velox p q hoc dr q debet esse
modeste morosa. i. tarda que int pe gharantur
Ado sic q i pnti pta dr q qfessio debet ee integ
poca aut dr q po facit plures p pntes ut go
perator debet ead petra nulli p pntes qfessio
quocumq et aqua vni et aqua alteri. No p q no
ho pot est abty a petro poca frustrari qfessio illud
iterato. Si aut dr m habet q qfessio no est
integra ex oppactio dr hinc. 3o pe. Si hinc est va
sequit q de petis i munda no debet fieri qfessio
ipso facto q qfessio no est integra. Si aut p q
q qfessio debet ee munda. Si aut fiet qfessio de
i munda p eo dicit i munda. 4o q hinc e vera q
ad p qcedat q hic ponit qria. Si id no attribuit
qfessio eudo q ipa det ee velox. i. cito p q petri
no ho i petro moriat. Si ipa debet ee tarda
sua morosa in pnuiciatue. vna ut distine petro
Ad 2o q de ciso petra hy pe plures facit qfessio
ut statim patuit supra. Et in no cito frust. Quilibet
ty facdat debet facit qfessio integ p expigit 77

Ad 3m dicitur quod confessio debet esse munda effectus scilicet ut per
cor huius mundetur. *Et in ewalio* Estate munda corde linc
omni ipsa facit de in mudo *aptea* no dicitur in munda si munda
quia mundificat cor

Peniteas plene si vere penitent te

no plegatu
No plegatu ne plibru si refer ipse

Conparati plus sapienti dic meliori

Et in sapienti la
Pppiteris multo pdest si qfitearis

Copia pppiteri si desit pade pdali

Cor pps ut circulus die sic omnia pades
In ipa pte qfiteat dicitur p mada negotiis quo qfessio
no fieri debet et po pnt q plene debet fieri qfessio
Et no plegatu seu munda ne p scriptu seu linc
debet pferre pde ppria et de la qfiteati pcedat
sapienti et comparati docto et by vuenti et no ydeate
nec nescienti compati si pcedat sapienti qz sapientia
e regu et no regi pmo pallitticoz et vtile et
si tu plubus pppiteri qfiteari si si copia pppiteoz
desit ut qbingit ipse in peregrinatioe et i nauigatioe
Tunc remeda pta pdali tuo ut ipse vltiq pades
pcedat et tu pades omnia sic marta copis v tu des
manf pae pta tua sic vlticatio padet pua vlticatio

8.
¶ Circa littera querit an gressio valeat p nunciu

Dicit p^ris thomas quod ad gressioe put e actio ista
sufficit qualicunq; gressio fiet **¶** put e vno p^rmo
huc habet pbi. dicitur actu sic alia p^rmo. Na p^r
i baptismo caput aqua **¶** q; v^o magis est abluere sic
i gressioe put actus e magis e manifestus Et est
que fit p v^o v^o i passioe Na et loquela n^o h^o
te facit **¶** Si aut quis est talia lingua qua opone no
p^rinet sufficit gressio p nunciu ut p^rmo ut interpretem
quid dicit no requit ab h^ore p^r q; p^r **¶** Et p gressio
fiet perito g^rlaris ad quered g^rlar de pctis i^o
p nunciu ut h^ore **¶** Si fuit p^rper **¶** Si p^r sit p^r de
vicinis in p^r abolutioe t^r no **¶** Si quae no fit
p nunciu q; v^o p^rper p^rca pcti in pcto dicta
reuelat **¶** Si quae no p^r h^ore q; forte g^rlaris non
habet vera g^rlaris de pctis

¶ Secundo queritur quare gressio det fieri sacerdoti

¶ p^r sacerdoti p^r abolutio a pctis q^o g^rlaris p^r p^r h^ore
ecclesie **¶** v^o sacerdos p^r abolutioe h^ore a pctis
d^r v^o magis p^r h^ore **¶** Si p^r v^o p^r p^r p^r
Deus dimittit et r^oinet pcti **¶** Si p^r v^o g^rlaris
ecclesie p^rte ligandi et aboluti **¶** Et licet actus p^rte
et deus h^ore differt deus p^r p^r auctoritate h^ore dimittit
pcti ut i p^r a g^rlaris **¶** Si q^o v^o li iij **¶** Si
q^o deus a^r magis m^ondat abolutioe m^ondata **¶** Et p^r a
de^ro t^rne pene p^rte h^ore aut no e gressio p^rte
tibus **¶** Si p^rte p^rte et ligandi i op^rte h^ore
ligatus ut abolutioe i facie ecclesie **¶** Si licet a^rquis p^r
p^rte quo ad deum no h^ore i facie ecclesie p^rte h^ore
v^o p^r iudicium sacerdoti

¶ Na q^o dicit p^r h^ore ecclesie que no p^rte corpales p^r
p^rte: **¶** Si licet p^rte abolutioe et fit p^r m^ondat
gressioe penitencia p^rte ligandi ut i p^rte g^rlaris
v^o li iij q^o v^o **¶** Si q^o p^rte sacerdoti compari **¶** Si
quid g^rlaris gressioe induit p^rte ad deuotione

Et ut poterit non terreat neque potest quod committat facit a quibus
potest mortale et sacerdoti papae et intelligit similes
potest qui medicus infirmus et ignorans non bene potest ducere
egro est ideo quod plus ad finem distinetur et per de duabus
clavis ecclesie quod unusquisque proprius habet ut per
prius dicitur et per et sacerdoti sunt similes de quo magis
in preteritis etiam mali sacerdotes habeat abas claves
ecclesie et potest illi digne et recte habet potestatem clavis
et dicitur per bona vita et doctrina apostolica quod potest
apostolorum similes recte et digne per licet et solus
in ministerio Si reus reus Na esse potest mali iustitiam
deote per reus et ductores reus quod ex hoc parte
inducit in fraudem et in dampnacione

¶ Tertio queritur an quilibet sacerdos possit absolue

Et quod non habet nisi in hunc partem ut et magis pariter
in li. iij. Sic propter quia potest sacerdos ecclesie
habet potestatem clavis et habet illa potestatem sine sacerdotibus
venerari non potest. Item de de significatione Symoniacis
De ista materia et quo tunc per super et 99 di
per baptizate eucharistia quod

no-

¶ Item querit in quibus casibus possit aliquis

possit aliquis alteri quod per sacerdoti per per
hostenssem primo quod plebanus et impeditur per quod
non sufficit prohibita dirigitur per licet et per de et
per obtineat non oportet. Item quod quis transiit domi-
nium et habitacionem in alia parochia per quod quis est
vagabundus ut peregrinus vult per Wilhelmus
per se debet habere licentiam superiorum. Quarto vero de
licet ut per delatum per pertratum in alia parochia
per vero non iudicium ut in parte delata per episcopi
ex parte ut supra vero per quod tunc tunc ad
aliam locum non per debet illi ordinem recipere nisi
per ad speciali licentia sui episcopi. Sexto vero non
et in articulo mortis tunc sacerdos per cum absolue
a quolibet peccato. Sexto quod quis perat quod per

cuatq; hoc habeat p[ro]p[ri]o no[n] t[ame]n reputabit p[er] ab[bat]em an[im]i
 cuatq; q[ui]s dedit Octavo q[ui] tuat[ur] vellet aque
 sollicitas ad malu[m] ut e[ss]et p[ro]p[ri]o reuelato ut h[ab]em
 p[ro]p[ri]o vel p[er] q[ui]s e[ss]et h[er]etic[us] ut p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o q[ui] aq[ui]s d[omi]ni a[nt]e d[omi]nu[m] ut no[n] habeat
 p[ro]p[ri]a n[on] t[ame]n venialia v[er]o p[er] bernhardu[m] h[oc] de p[ro]p[ri]o
 Et p[er] d[omi]nu[m] o[mn]i v[er]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 h[er]etic[us] q[uo]d a papa ut ep[iscop]o e[ss]et q[ui]s ut d[omi]nu[m] h[er]etic[us]
 thomas Et h[er]etic[us] q[ui] cuatq; d[omi]nu[m] aude illi qui dicit
 p[er] e[ss]et q[ui]s alit[er] p[ro]p[ri]o et debet p[ro]p[ri]o m[er]ito p[ro]p[ri]o
 transt[er]ri euca[st]is. Et si facit notat p[ro]p[ri]o m[er]ito
 p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o illi ex[er]citu[m] ut publicu[m] p[ro]p[ri]o

Item querit v[er]u[m] de necessitate quilibet tenet
 p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o q[ui]s p[ro]p[ri]o ut p[ro]p[ri]o ecclesie
 Et de p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o Et p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o d[omi]nu[m] p[ro]p[ri]o e[ss]et papa qui ad o[mn]i p[ro]p[ri]o et
 h[er]etic[us] alij habetis causa et aut[em] papale d[omi]nu[m]
 p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o e[ss]et ep[iscop]o p[ro]p[ri]o d[omi]nu[m] et o[mn]i alij h[er]etic[us]
 causa et auctoritate ep[iscop]o p[ro]p[ri]o e[ss]et cotidiana p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o ad eos qui p[ro]p[ri]o de p[ro]p[ri]o plebe chado p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o v[er]o q[ui]s Et quid p[ro]p[ri]o monachis m[er]ito
 tabus p[ro]p[ri]o i[n] l[ib]ro Et p[ro]p[ri]o ar[ist]o[m] m[er]ito

Item querit v[er]u[m] sufficit soli deo confiteri
 Et q[ui] no[n] sic q[ui]s h[er]etic[us] fieri possit na[m] vult m[er]ito
 p[ro]p[ri]o q[ui] op[er]at p[ro]p[ri]o q[ui]s deo et inde p[ro]p[ri]o offerre
 q[ui]s nec alit[er] quis possit p[ro]p[ri]o adgressu
 p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o v[er]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o alit[er]
 p[ro]p[ri]a vestra Et ay quis possit q[ui]s layco p[ro]p[ri]o
 ut vult m[er]ito p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o debet inquiri Si p[ro]p[ri]o
 habet no[n] p[ro]p[ri]o t[ame]n p[ro]p[ri]o fieri q[ui]s p[ro]p[ri]o et p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o layco d[omi]nu[m] t[ame]n aliqui doctores q[ui] i[n] cau[sa] m[er]ito
 quo sacerdos h[er]etic[us] no[n] p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o q[ui]s
 p[ro]p[ri]o layco ut alit[er] Et t[ame]n sufficit soli q[ui]s p[ro]p[ri]o
 t[ame]n q[ui] velit q[ui]s p[ro]p[ri]o t[ame]n habet p[ro]p[ri]o

S. 88

Itaque quæritur utrum laycus sic possit absolvi ubi nota dicitur aliqui
absoluit primo iura dei & hæc absoluit & sufficere dicitur
Secundo deus potest remittere Alios autem ecclesie scilicet quod quis
& forma subiecta in ecclesia & sacerdote absoluit. Sed potest
deus absoluit. Et non sacerdos. Et quibus ille gressus laycus
solus sit cura deo non in facie ecclesie in ecclesia non
inducit nisi de manifestis. Sed si quis gressus est laycus
aliqua peccata peccata dei sacerdos habet potest debet ea
iterate gressus hoc ipse obediens ecclesie et preceptis eius
Et illa tria corporis ut maculas nisi per debet mani
festas maculas corporis si peccata cordis sic manifestat
manuale corporis. Quia in omni quædam sunt in corde quædam
in anima. Et illa tria sunt peccata nisi in omni per nisi
debet gressus via peccata peccata nisi sacerdoti et aliam
aliam. Et in imptis & falsis et quibus peccata. Alios per
peccata debet gressus nisi sacerdoti omnia peccata per. Et cum
aliam sacerdoti debet gressus omnia peccata per. Et in imptis
et vero. Et hoc iteratio per fieri ut ipse peccata melius
et melius a discipulis gressibus informet. Sic ipse
maxime embeccata ut videtur que magna sunt
per penitentia.

Carnea puritia sunt crapula furta libido

Mente latent liuor odium tumor ira cupiditas

Præcipue fontes septem maiores capitales

Non solum fontes sed riuos inde fluentes

ffonte suo rivus manus est quqz noavius

Unde lot inestus peyor fuit ebrietate

Altz chayn gravius cedet fraterna furore
 ppp autem debavit de quibusd. document. qstret et pe
 nitent hic ont illa que qstret p ppori debet reuelae
 Et dividit in d. p. in pna emat illa que qstret
 debet reuelae in 2a ont p pna ee diveda p cep
 abiqz pcedetes ubi no pld. fides Et po ont que
 fit pta carnalia Et 2o mclia pates p p'o In patur
 tua qstret debes emare et reuelae illa q hic
 annunt in lra ut fit crapula. Delicie exteriores
 pcuria et furta libido et luxuria que fit carnea.
 Extelora mala su carnalia pta et ludo. v. invidia
 odia ira timor. v. pudria et cupidus latet nocte. v. p
 mala intelora seu metalia et p pique meoniam
 habeas de pte mclalibz seu capitalibz pte.
 Et no poy ipa Et oia pta inde venia p'at p'at
 dices quia quqz pty venies existis et peyor et manus
 q ipm pty est in se a quo pcedit qd dclat p plures
 et qoa p'mo de lach 2o de chayn legit en q
 lot fuit inebriatus et i tali ebrietate gnuist incepu
 et grande pty luxurie sz cu p'p'o filiabz suis qd
 pty fuit quqz et peyg ebrietate Et legit de chayn
 q fuit inabus et in ira nullferit p'p'o f'rez carnale
 que inferis fuit peyor et mayor q pty sz ma